
Contacto

Teléfono 953580000
Fax 953582227
Correo Electrónico contratacion@alcalalareal.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(23680) Alcala la Real España
ES616

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente C-18/2205
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-05-2019 a
las 12:16 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcalá la Real
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alcalalareal.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HCZE8x73yw8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del Servicio Diseño de la Campaña de Promoción y la Planificación
para la Difusión del Destino Turístico Alcalá la Real

Valor estimado del contrato 20.562,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.880,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.562,38 EUR.

Clasificación CPV
79341400 - Servicios de campañas de publicidad.
92112000 - Servicios relacionados con la producción de películas cinematográficas y videocintas.
92200000 - Servicios de radio y televisión.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: lote 1: publicidad en TV diciembre-febrero 2019; lote 2: video entregado 15 noviembre 2018;

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://www.alcalalareal.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HCZE8x73yw8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eecd8dd7-5b46-446e-93e9-3654859a0aa0


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Diseño y ejecución del material promocional de la campaña de promoción del
destino turístico de Alcalá la Real (Jaén) 2018 para televisión y producción musical.

Presupuesto base de licitación
Importe 7.147,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.907,02 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PepeH Estudio Fotográfico, S.L.
NIF B23509920

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.727,27 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.719,99 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato C-18/2205
Fecha de Formalización 08/01/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/01/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta económica mas ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/01/2019

Información Sobre las Ofertas



Lugar

SALA DE COMISIONES DEL AYUNTAMIENTO DE
ALCALÁ LA REAL

Dirección Postal

PLAZA DEL AYUNTAMIENTO, 1
(23680) ALCALÁ LA REAL España

APERTURA PROPOSICIONES
ECONÓMICAS

Apertura sobre oferta económica
A LOS 5 DÍAS HABILES SIGUIENTES A LA
FINALIZACIÓN DEL PLAZO DE PRESENTACIÓN DE
OFERTAS O PRIMER DÍA DE SESIÓN DEL ÓRGANO
DE CONTRATACIÓN

Ofertas recibidas 2

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/11/2018 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ser licitador o interesado en el procedimiento

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FSlusW0CDe0Sugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000004002380 |  2019-441615 | Fri, 10 May 2019 12:16:50:120 CEST 1571224293236320122467101687600525489UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FSlusW0CDe0SugstABGr5A%3D%3D

